
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
24.04.2023  № Ш22-13-243/3 

   

О проведении региональной акции 

«Дни единого информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году» 

в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева  

 

 Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 14.04.2023 № 10-П-914 «Об организации 

проведения региональной акции «Дни единого информационного пространства ЕГЭ 

в Югре в 2023 году», письма департамента образования Администрации города от 

20.04.2023 № 12-02-2700/3, в целях проведения мероприятий государственной 

итоговой аттестации единого государственного экзамена в МБОУ СОШ № 22 имени 

Г.Ф. Пономарева в 2022/23 учебном году,   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Организовать проведение региональной акции «Дни единого 

информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году» в МБОУ СОШ № 22 имени 

Г.Ф. Пономарева в период с 24 апреля по 18 мая 2023 года. 

 2. Назначить ответственным лицом за проведение региональной акции «Дни 

единого информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году», заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Е.А. Полежай. 

 3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Е.А. Полежай 

разработать и утвердить план мероприятий региональной акции «Дни единого 

информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году» в МБОУ СОШ № 22 имени 

Г.Ф. Пономарева в период с 24 апреля по 18 мая 2023 года (приложение 1). 

 4. Классным руководителям 11-х классов Полежай Е.А., Хусниярову М.Д., 

познакомить учащихся 11-х классов и их родителей (законных представителей) с 

планом мероприятий региональной акции «Дни единого информационного 

пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году» в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 

в период с 24 апреля по 18 мая 2023г. 

 5. Администратору сайта Страхова М.А., данный приказ разместить на 

официальном сайте МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева. 

 6. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Полежай Е.А. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD4DCF0F82814F4D73871E82A0D9B386 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 09.08.2022 с по 02.11.2023 

Л.А. Постникова 

 

 



 

                                                                                                                                                                                              Приложение 1 к приказу 

24.04.2023  №Ш22-13-243/3 
 

 

План мероприятий региональной акции  

«Дни единого информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году»  

в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева в период с 24 апреля по 18 мая 2023 года 

 
№ 

п/п 

Мероприятия   Дата 

проведения  

Количество 

участников  

Количество участников региональной акции  Ответственные  

Родителей (законных 

представителей0 

Выпускников 11-х 

классов 

Педагогов Выпускников 

прошлых лет  

1 Оформление 

информационного 

стенда 

«Государственная 

итоговая аттестация» 

24.04.2023  5 0 4 1 0 Заместитель 

директора по 

УВР Полежай 

Е.А. 

2 Единый классный 

час 11-х классов 

«Мы сдадим»  

25.04.2023  38 0 34 4 0 Хуснияров М.Д.  

3 Индивидуальные 

консультации с 

психологом  

24.04.2023 – 

19.05.2023  

34 0 34 0 0 Янакова Е.Р.,  

Ильясова Л.А., 

Зарипова М.Ф. 

4 Психологический 

тренинг 

«Уверенность в 

себе»  

28.04.2023 34 0 34 0 0 Янакова Е.Р. 

5 Круглый стол с 

выпускниками 

прошлых лет – 

высокобалльниками  

3.05.2023  42 0 34 4 4 Заместитель 

директора по 

ВВВР 

Соловицкая 

А.Д.  

6 Родительское 

собрание  

05.05.2023 44 34 0 10 0 Заместитель 

директора по 

УВР Полежай 

Е.А.  



7 Педчас с элементами 

тренинга «Работа 

организаторов при 

проведении 

государственной 

итоговой 

аттестации»  

10.05.2023  27 0 0 27 0 Заместитель 

директора по 

УВР Полежай 

Е.А. 

8 Заполнение листа 

контроля уроков 

русского языка 

в 11-х классах в 

рамках подготовки к 

ЕГЭ 

11-

12.05.2023 

36 0 34 2 0 Куликова О.П., 

Магомедова 

П.У. 

9 Индивидуальное 

консультирование 

обучающихся, 

родителей (законных 

представителей) по 

Порядку проведения 

единого 

государственного 

экзамена. 

24.04.2023 – 

19.05.2023 

- - - - - Заместитель 

директора по 

УВР Полежай 

Е.А. 

10 Функционирование 

телефонов «горячей 

линии» 

24.04.2023 – 

19.05.2023 

- - - - - Директор 

Постникова 

Л.А.,  

Заместитель 

директора по 

УВР Полежай 

Е.А. 

11 Выпуск буклетов и 

памяток «ЕГЭ- это 

про100» 

18-

19.05.2023  

15 5 1 3 0 Заместитель 

директора по 

ВВВР 

Соловицкая 

А.Д. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 


